
 
 

 

 

 

1. Obecné informace 
 

Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy vyhlašuje podle zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou soutěţ ve výzkumu, vývoji a inovacích 
VES13 k programu mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji KONTAKT  

 
POZOR! VES13 byla vyhlášena jen pro program KONTAKT II a to v jiném termínu 

než v dřívějších letech. 
 

Projekty 
Jedná se o projekty mezinárodní dvoustranné spolupráce v oblasti základního i aplikovaného 

výzkumu se státy, které nejsou členy EU. V letošní VES13 budou přijímány návrhy řešené ve 

spolupráci se zeměmi: 
a) Spojené státy americké 

b) Japonsko 
c) Izrael 

d) Indická republika 
e) Ruská federace 

 
Termíny 

Začátek soutěţní lhůty: 16.5.2012  

Uzávěrka přijímání návrhů u investora: 16.7.2012 (sw do 14:00 hod, tištěná verze 
s razítkem nejpozději 16.7.) 

Uzávěrka přijímání návrhu na OV RMU: 11.7. 2012 do 14:00 hod. 
Vyhlášení výsledků: 16.1. 2013  

 
Dokumentace 

Zadávací dokumentace a harmonogram soutěţe na: 
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-

vyzkumu-vyvoji-a-inovacich 

Stránky MŠMT se vstupem do elektronické aplikace e-projekt na: 
http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2012-pms/ 

 
Odevzdání 

Kompletní výtisk projektu, včetně všech příloh, je nutno doručit v uzavřené obálce označené 
symbolem pro program KONTAKT II „LH13“, a nápisem „VEŘEJNÁ SOUTĚŢ – NEOTVÍRAT!“ 

na adresu:  
Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy 

Odbor financování mezinárodních programů výzkumu a vývoje (O36) 

Karmelitská 7 
11812 Praha 1 – Malá Strana 

 
POZOR! Návrhy česko-americké spolupráce se odevzdávají na adresu: 

Americké vědecké informační středisko, o.p.s. 
Senováţné náměstí 24 

11000 Praha 1 
 

Projekt je také nutné odevzdat v elektronické aplikaci e-projekt. 

Metodický list k podávání návrhů KONTAKT II (LH) – výzva květen 2012 
 

Odbor výzkumu RMU 
 

 

MŠMT - Veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích 

VES13 k programu mezinárodní spolupráce ve výzkumu a 

vývoji KONTAKT II 

 
 

 

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich
http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2012-pms/
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/vyhlaseni-verejne-souteze-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich


Výše podpory 
Doporučená výše podpory: 

2-3 leté projekty: 1,500,000-2,000,000 Kč 

2 leté projekty: 1,500,000 Kč 
 

Kontakty 
Kontaktní osoba na OV RMU: 

Mgr. Jana Unčovská, +4205 4949 6047; uncovska@rect.muni.cz 
 

Kontaktní osoba na MŠMT: 
Mária Krausová, DiS, +420 234 811 244; maria.krausova@msmt.cz 

 

2. Podmínky soutěže pro jednotlivé země 

V jednotlivých zemích jsou vyhlášeny obdobné soutěţe, do kterých se hlásí místní uchazeči. 

Na stránkách MŠMT se vţdy pod odkazem příslušné země můţete dostat ke zdrojovým 
informacím v partnerských státech. 

 
USA 

Délka projektů: 2-3 roky 
Zaměření projektů: všechny oblasti 

Administrace na české straně: MŠMT a AMVIS 

Administrace na americké straně: Ministerstvo zahraničí 
 

Japonsko 
Délka projektů: 2 roky 

Zaměření projektů: všechny oblasti 
Administrace na české straně: MŠMT a AVČR 

Administrace na japonské straně: Ministerstvo školství 
 

Izrael 

Délka projektů: 2 roky 
Zaměření projektů:  

a) neurodegenerativní onemocnění 
b) pokročilé programování 

Admin na české straně: MŠMT 
Admin na indické straně: Ministerstvo vědy a technologií 

 
Indická republika 

Délka projektů: 2-3 roky 

Zaměření projektů:  
a) informační a komunikační technologie 

b) přírodní vědy, včetně bio-technologií 
c) technické vědy a vědy zabývající se výzkumem materiálů 

d) zdravotní a lékařské vědy, včetně farmaceutických věd 
e) zdravotní nezávadnost potravin 

f) energetika 
g) výzkum klimatických změn a ţivotního prostředí 

Admin na české straně: MŠMT 

Admin na indické straně: Ministerstvo vědy 
 

Ruská federace 
Délka projektů: 2-3 roky 

Zaměření projektů: jen projekty ze seznamu, který je vyvěšen na stránkách. Pro uchazeče 
z MU v tuto chvíli jediná moţnost – stát se partnerem někoho na seznamu. Pozor – seznam 

je jen v ruštině. 
Admin na české straně: MŠMT 

Admin na ruské straně: Ministerstvo školství a vědy 

mailto:uncovska@rect.muni.cz
mailto:maria.krausova@msmt.cz


3. Administrace návrhů 
 

Vzhledem k tomu, ţe termín vychází v době nejpravděpodobnějších letních dovolených, 

prosím o předběţnou informaci z fakult o počtech ţadatelů.  
 

Návrh se odevzdává v elektronické verzi v aplikaci e-projekt a tištěné verzi (včetně všech 
příloh) na příslušné adrese. !!! Tištěná a elektronická verze návrhu s přílohami musí 

být totožná. 
 

Návrh je předkládán českou částí týmu v České republice a zahraniční částí týmu 
v partnerském státě.  

POZOR! Povinná příloha je zahraničním partnerem potvrzený „Letter of Intent“ a případné 

dodatky (různé pro jednotlivé země), aby bylo zřejmé, se kterým partnerem je česká strana 
propojená. 

 
Univerzita bude dokládat zřizovací listinu (zajistí OV RMU) 

Veškerá další čestná prohlášení se tisknou přímo v aplikaci e-projekt. Vzory jednotlivých 
prohlášení si můţete prohlédnout na stránkách výzkumu MŠMT: 

http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2012-pms/vzory-dokumentu-pro-jednotl-201105.aspx 
 

Návrh podepisuje statutární zástupce, tedy pan rektor. 

Návrh je třeba vloţit do ISEPu. Podepsaná průvodka se přikládá k návrhu (podpis pana 
prorektora zajistí OV RMU) 

Kompletní vytištěný návrh (včetně příloh) se odevzdává v poţadovaném termínu na OV 
RMU. Pozdější doručení na OV RMU můţe mít za následek nemoţnost zajištění podpisu 

statutárního zástupce MU (prorektor, rektor) a nesplnění jedné z podmínek stanovených 
ministerstvem pro zařazení návrhu projektu do soutěţe. 

http://www.msmt-vyzkum.cz/cz/2012-pms/vzory-dokumentu-pro-jednotl-201105.aspx

